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Problem posadowienia nasypów kolejowych na 

gruntach nienośnych oraz niestateczność istniejących 
nasypów, modernizowanych do wyższych kategorii 
obciążeń, cyklicznie powraca na biurka projektantów, 
inspektorów i osób zarządzających szlakami 
kolejowymi. Zgodnie z zarządzeniem ‘Id – 3 Warunki 
techniczne utrzymania podtorza’ konieczne jest, 
aby torowisko było dostatecznie trwałe i wytrzymałe 
dla określonych parametrów eksploatacyjnych linii 
kolejowej oraz nie ulegało trwałym i sprężystym 
odkształceniom zagrażającym bezpieczeństwu 
ruchu. Przez zaniedbanie odpowiedniego 
rozpoznania podłoża i co za tym idzie pominięcie 
potrzeby wzmocnienia gruntu, spełnienie tych 
warunków często staje się niemożliwe.

Z punktu widzenia geotechniki budownictwo 
kolejowe jest bardzo wymagającym obszarem 
działania. Dobór technologii wzmocnienia, oprócz 
spełnienia warunków nośności i dopuszczalnego 
osiadania, podyktowany jest możliwościami 
technicznymi wykonania prac przy utrzymaniu ruchu 
na szlaku oraz ominięcia wszelkiego typu instalacji 
podziemnych i naziemnych.
Przy budowie i modernizacji nasypów kolejowych 
stosujemy następujące metody wzmacniania 
podłoża:

           Przemieszczeniowe Kolumny Betonowe 
CMC - traktowane jako wzmocnienie podłoża 
odznaczają się stosunkowo małą podatnością 
na oddziaływania wywołane ruchem pociągów. 
Wykonywane są do poziomu warstwy gruntu 
nośnego.

           Kolumny Kombinowane MCC - dedykowane 
są w szczególności dla miejsc, gdzie pod 
warstwą podbudowy torowiska występują 
względnie korzystne warunki gruntowe, a 
pod nimi zalegają grunty słabe, wymagające 
wzmocnienia.

           Kolumny Żwirowe SC - oprócz poprawienia 
parametrów podłoża – przede wszystkim 
modułu odkształcenia i nośności granicznej – 
mogą również pełnić rolę drenów pionowych. 
Zastosowanie ich w wilgotnych gruntach 

spoistych znacznie przyspiesza konsolidację 
podłoża, zmniejszając osiadania oraz 
zwiększając współczynnik stateczności 
nasypów kolejowych.

Opis 

technologii
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Menard Polska to niezawodne technologie, 
dobierane odpowiednio do panujących warunków 
gruntowych, sprawdzające się w każdej branży. 
Bazując na tym chcemy podzielić się naszym 
doświadczeniem i pomóc wykorzystać szanse, które 
rysują się przed branżą kolejową. Oferujemy metody 
wzmacniania podłoża umożliwiające bezpieczne 
posadowienie i zapewnienie stateczności skarp 
nasypów kolejowych. Doświadczenie w tego typu 
realizacjach czerpiemy z projektów wykonywanych 
nie tylko w Polsce, ale również na całym świecie.

Międzynarodowe 
doświadczenie
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           Kolumny BMC – łączą zalety kolumn żwirowych 

i betonowych. Z jednej strony nie przesztywniają 
górnej strefy podłoża, a z drugiej nie stwarzają 
ryzyka wyboczenia lub wybrzuszenia kolumny. 
Zastosowanie kolumn BMC umożliwia 
optymalizację grubości warstwy przejściowej, 
przenoszącej obciążenia od ruchu pociągów 
na trzony kolumn.

           Kolumny Podatne MSC - są zaawansowanym 
technologicznie rozwiązaniem kolumn 
cementowo – gruntowych, które ze względu 
na niewielkie gabaryty sprzętu z powodzeniem 
mogą być stosowane do wzmacniania 
istniejących nasypów z jednoczesnym 
utrzymaniem przejezdności sąsiedniego toru.

           Kolumny DSM - metoda wzmacniania podłoża, 
gdzie materiałem wzmacniającym jest 
kompozyt cemento-gruntu. Wykonanie tych 
kolumn polega na wymieszaniu z gęstniejącym 
gruntem odpowiednio dobranego zaczynu 
cementowego – popiołowego.
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Przykłady 
realizacji
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Torowiska:

           Modernizacja istniejących torowisk przy placach 
węglowych nr 2 i nr 3 w EC Siekierki w Warszawie  
– Kolumny żwirowe SC.

           Wzmocnienie podłoża gruntowego kolumnami żwirowo 
- betonowymi na linii kolejowej nr E-65 - Gdańsk 
Południowy.

          Wzmocnienie podłoża dla modernizacji linii kolejowej 
E-65 na odcinku Warszawa – Gdynia, obszar LCS 
Działdowo – Kolumny Żwirowe SC.



Optymalizację - szeroka gama metod modyfikacji 
podłoża pozwala na odpowiedni dobór technologii.

Ekonomiczne rozwiązania - wzmacnianie 
gruntu stosowane w budownictwie kolejowym jest 

ekonomiczną alternatywą do tradycyjnych technik 
posadowienia konstrukcji kolejowych.

Bezpieczeństwo - zastosowanie technologii 
wzmacniania gruntów w budownictwie kolejowym 
prowadzi do zminimalizowania osiadań różnicowych 
nasypów oraz konstrukcji podtorza.

Przyjazne środowisku technologie - metody 

wzmacniania podłoża umożliwiają wykorzystanie 
materiału z recyklingu (przekrusz betonowy) lub 
materiałów lokalnych (piasek, żwir itp.).

Zalety:
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